Договор поставки
№ _____

г. ______________                                                                            «__» ____________ 2023 г.

_______________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны, и
_______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор поставки (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
[bookmark: _GoBack]1.1.	Продавец обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать на согласованных Сторонами условиях товар (далее – «Товар»).
1.2. Наименование, количество, цена Товара фиксируются Сторонами в Приложениях к настоящему Договору, подписываемых Сторонами.

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость настоящего Договора складывается путем суммирования стоимости всего поставленного в рамках настоящего Договора Товара.
2.2. Цена за единицу Товара указывается Сторонами в Приложениях к настоящему Договору.
2.3. Срок оплаты Товара устанавливается Сторонами в Приложениях к настоящему Договору, подписываемых Сторонами.
2.4. Обязательства Покупателя по оплате Товара, а также иных причитающихся Продавцу сумм считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.5. Не реже одного раза в полгода Стороны проводят сверку взаиморасчетов с обязательным подписанием Акта сверки. Покупатель направляет Продавцу Акт сверки нарочно или по адресу электронной почты, указанному Продавцом.

	3. Условия и сроки поставки
3.1. Место, срок поставки, а также иные условия поставки Товара указываются Сторонами в Приложениях к настоящему Договору.
3.2. Порядок приемки Товара Покупателем по количеству и качеству регулируется законодательством Республики Казахстан.
3.3. Приемка Товара осуществляется в месте поставки Товара. Приемка осуществляется уполномоченным представителем Покупателя.
3.4. Покупатель обязан своевременно совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставляемого в рамках настоящего Договора.
3.5. В случае обнаружения в процессе приемки Товара несоответствия Товара по качеству, количеству и иным требованиям предусмотренным Договором, Покупатель обязан уведомить об этом Продавца и сделать отметку в соответствующей накладной на товар. В указанном в настоящем пункте случае, Стороны приостанавливают приемку Товара до дальнейшего согласования.
3.6. В случае если претензии не были высказаны Покупателем при приемке Товара в Месте поставки и в накладной не была сделана соответствующая отметка, Товар считается переданным в надлежащем качестве, в согласованном количестве и в полном соответствии с условиями Договора.

4. Ответственность Сторон
4.1. За несоблюдение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
4.2. За нарушение срока оплаты Товара, Покупатель по первому требованию Продавца обязуется уплатить неустойку в размере 0,5 % от неоплаченной в срок суммы за каждый день календарный день просрочки.
4.3. Продавец не несет ответственности за несвоевременную поставку Товара, в случае несвоевременного внесения Покупателем оплаты за Товар.
4.4. В случае неисполнения/несвоевременного исполнения Покупателем обязательств по приемке Товара, Покупатель по первому требованию Продавца обязуется уплатить Продавцу неустойку в размере 0,2% от стоимости непринятого в срок Товара за каждый календарный день просрочки.
4.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием действия непреодолимой силы (форм-мажор), включая, но не ограничиваясь: пожара, наводнения, землетрясения, военных действий, блокады, запрещения экспорта или импорта и т.д., если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение обязательств Сторон Договору, и при условии, что Стороны не могли препятствовать таким воздействиям, и приняли все возможные меры и действия, применение которых можно было ожидать в сложившейся ситуации.
5.2. Срок исполнения обязательств по Договору отодвигается на время, в течение которого действует форс – мажор.
5.3. Если форс – мажор продолжает действовать в течение и более 3 (трех) месяцев, каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения Договора

6. Решение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним Стороны будут стремиться решить путем проведения переговоров.
6.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе, касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат окончательному разрешению в Казахстанском Cпециализированном Экономическом Арбитражном Суде (www.kseas.kz) в соответствии с его регламентом по месту его постоянной регистрации в составе одного арбитра на русском языке в соответствии с нормами материального права Республики Казахстан.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения всех условий настоящего Договора обеими Сторонами.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон имеется один экземпляр настоящего Договора.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут иметь силу только в случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на это представителями Сторон и заверены печатями Сторон.
7.4. Стороны подтверждают, что любое уведомление или сообщение в рамках настоящего Договора может быть направлено посредством электронной почты/SMS сообщения/мессенджера WhatsApp на адрес/телефон, указанные в разделе 8 настоящего Договора. Уведомление, направленное любым способом, указанным в настоящем пункте, является надлежащим.
7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Продавец
	Покупатель

	________________________________
Адрес: __________________________
БИН/ИИН _______________________
ИИК ____________________________
БИК ____________________________
В банке _________________________
Тел.: _________________
E-mail: ________________

Директор

__________________ ___________________

	________________________________
Адрес: __________________________
БИН/ИИН _______________________
ИИК ____________________________
БИК ____________________________
В банке _________________________
Тел.: _________________
E-mail: ________________

Директор

__________________ ___________________

Приложение № ___
к Договору поставки
№ _____ от «__» ________ 2023 г.

Спецификация

	№
	Наименование
	Кол-во
	Ед.
	Цена
(с НДС/без НДС)
	Сумма
(с НДС/без НДС)

	1

	Итого:

1. Срок поставки Товара: _________________________.
2. Место поставки Товара: ________________________.
3. Срок оплаты: _________________________________.

4. Подписи Сторон
	Продавец
	Покупатель

3